

Výročná správa

PROFINI n. o.
2020



Obsah

1. Úvod	3
2. Prehľad činností vykonávaných v kalendárnom roku 2020 s uvedením vzťahu k účelu založenia neziskovej organizácie.	3
Hlavná činnosť	3
Správa neziskovej organizácie	6
Podnikateľská činnosť	7
3. Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých.	8
4. Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke.	21
5. Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch.	22
6. Prehľad rozsahu príjmov(výnosov) v členení podľa zdrojov	23
7. Stav a pohyb majetku a záväzkov neziskovej organizácie.	23
8. Zmeny a nové zloženie orgánov neziskovej organizácie, ku ktorým došlo v priebehu roka.	23

1. Úvod

Založenie a vznik

Nezisková organizácia PROFINI n.o. (ďalej aj PROFINI) poskytujúca všeobecne prospešné služby so sídlom Malý trh 2/A, 811 08 Bratislava bola založená Zakladacou listinou dňa 25.4.2007. Zakladatelia neziskovej organizácie PROFINI ju vytvorili pre podporu profesionality a ekonomickej gramotnosti v spoločnosti a zlepšenie dostupnosti odbornej verejnosti k informáciám a analýzam z oblasti ekonomiky a financií.

Nezisková organizácia vznikla zápisom do registra neziskových organizácií poskytujúcich všeobecne prospešné služby vedeného Krajským úradom v Bratislave dňa 18.5.2007 pod číslom OVVS-1046/218/2007-NO.

Druh poskytovaných všeobecne prospešných služieb:

Nezisková organizácia poskytuje všeobecne prospešné služby v oblasti výskumu, vývoja vedecko-technických služieb, informačných služieb so zameraním na informačné služby v ekonomickej oblasti: služby v oblasti zverejňovania informácií z uvedených oblastí prostredníctvom internetu, služby prezentácií analýz z oblasti ekonomickej vedy a výskumu, prezentácia aktivít odborníkov z uvedenej oblasti, informácie o odborných seminároch, školeniach a prednáškach a ďalšie služby v oblasti tvorby, rozvoja, ochrany, obnovy a prezentácie duchovných a kultúrnych hodnôt, organizovanie seminárov, školení a konferencií s cieľom zvýšenia vedomostnej úrovne obyvateľstva, informovanie o uvedených aktivitách prostredníctvom internetu.

Prerokovanie VS za rok 2020 v Správnej rade

Správna rada prerokovala a nadpolovičnou väčšinou schválila dňa 10.6.2021 predloženú Výročnú správu za rok 2020.

2. Prehľad činností vykonávaných v kalendárnom roku 2020 s uvedením vzťahu k účelu založenia neziskovej organizácie.

Hlavná činnosť

Základná a hlavná činnosť PROFINI n. o. je v súlade s účelom založenia neziskovej organizácie a je zameraná na poskytovanie všeobecne prospešných služieb, a to najmä v oblasti prevádzkovania internetového denníka o slovenskej a svetovej ekonomike www.profini.sk. Prvoradým cieľom PROFINI je služba čitateľovi - aktívnemu a pracovne vyťaženej profesionálke - v ekonomickej oblasti. V roku 2011 sa začala naplňovať nová činnosť neziskovej organizácie, a to prípravou nových foriem pre aktívnu činnosť Profini. Prijali sme dar od spoločnosti Trias online s.r.o. - práva na využitie. Aj v roku 2020 sme pokračovali s prípravou využívania historických údajov z dennej obsahovej analýzy textov s ekonomickým a sociálno-ekonomickým zameraním zo slovenských denníkov a ekonomických týždenníkov prostredníctvom internetového portálu.

Všeobecne prospešnou službou, ktorú v roku 2020 PROFINI n.o. realizovala, je bezplatné sprostredkovanie ekonomických informácií prostredníctvom internetového denníka www.profini.sk.

.....

V tomto denníku zverejňujeme aj výsledky ekonomického výskumu, do ktorého sú zapojení vedeckí pracovníci vysokých škôl, Slovenskej akadémie vied ako aj doktorandi z týchto pracovísk. Do denníka prispieva okolo 76 autorov a pravidelne monitorujeme viac ako 60 zdrojov informácií.

Nadalej sa rozvíjala spolupráca so Slovenskou asociáciou malých podnikov, Slovenskou asociáciou podnikových finančníkov, univerzitami, so Slovenskou štatistickou a demografickou spoločnosťou, CRIF - Slovak Credit Bureau, Slovak Business Agency a spoločnosťou DAZAP s.r.o. To sa prejavilo aj vo forme publikovania článkov.

V rámci spolupráce so SAF pokračovala spolupráca s časopisom Finančný manažér (časopis SAF) s cieľom rozšíriť okruh čitateľov odborných príspevkov publikovaných vo Finančnom manažérovi.

PROFINI n.o. naďalej prehľbovalo spoluprácu s univerzitami a vedeckými pracoviskami.

V rámci podpory internetového denníka sa docielila aktualizácia www.profini.sk na dennej báze, boli publikované autorské materiály v podobe aktualít, komentárov, názorov, dokumentov, denne sú upravované a zaraďované agentúrne správy (SITA).

V roku 2018 PROFINI n.o. získala . od Ministerstva vnútra SR nenávratný finančný príspevok v rámci Operačného programu Efektívna verejná správa na riešenie projektu „Odvetvové štandardy pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve“. Na riešení projektu pracovalo 13 expertov.

Projekt „Odvetvové štandardy pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve“ začal 1. júna 2018, jeho ukončenie bolo 31.5.2020, pričom kontrolná činnosť prebiehala do 31.8.2020.

Hlavná aktivita projektu bola zameraná na prehodenie výberu a algoritmov výpočtu ukazovateľov odvetvových štandardov, ktoré sa využívajú pri ekonomických analýzach, na základe ktorých sa potom uskutočňujú rozhodnutia vo verejnej správe, v podnikateľskom prostredí a pri edukácii ekonomického prostredia (školy, univerzity, výskum, študenti, doktorandi, podnikateľské subjekty, finanční riaditelia, ap.). Hlavná aktivita pozostávala z analytických činností zameraných na monitorovanie, hodnotenie a návrhu riešení na optimalizáciu odvetvových štandardov pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve s cieľom pomôcť štandardizácii ekonomického prostredia na Slovensku. Projekt bol rozdelený do nasledujúcich troch etáp:

1. Monitoring odvetvových štandardov pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve (mikropodniky, veľké účtovné jednotky a IFRS) analýza ich využívania v praxi
2. Hodnotenie odvetvových štandardov pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve a ich sprístupnenie širokej odbornej verejnosti
3. Návrh riešenia/-i na optimalizáciu odvetvových štandardov pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve s cieľom pomôcť pri štandardizácii ekonomického prostredia a ich sprístupnenie pre odbornú verejnosť

Dňa 30.10. 2018 bola ukončená činnosť č. 1: **Monitoring odvetvových štandardov pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve (mikropodniky, veľké účtovné jednotky a IFRS) analýza ich využívania v praxi.**

.....

Výstupom z tejto činnosti je analytický materiál "Analýza súčasného stavu odvetvových štandardov na Slovensku a ich využitie na zefektívnenie verejných politík". Analytický materiál obsahuje analýzu existujúceho stavu (legislatíva, vykazovanie, spracovávanie údajov vo forme odvetvových štandardov a odvetvových analýz v SR, využívanie odvetvových štandardov ako nástroja pre rozhodovanie v jednotlivých oblastiach - verejná správa, podnikateľské prostredie, školy....). Monitoring účtovných jednotiek podľa kategórie veľkosti od r.2015 (**mikro** účtovná jednotka, **malá** účtovná jednotka, **veľká** účtovná jednotka), podľa zaradenia do SK NACE, podľa právnej formy a územného členenia). Účtovné jednotky účtujúce podľa IFRS.

Prehodnotenie výberu a algoritmu ukazovateľov odvetvových štandardov sa uskutočňuje s cieľom skvalitniť ekonomické analýzy, na základe ktorých sa potom uskutočňujú rozhodnutia vo verejnej správe, v podnikateľskom prostredí a pri edukácii ekonomického prostredia (školy, univerzity, výskum, študenti, doktorandi, podnikateľské subjekty, finanční riaditelia,...).

Jednotlivé analytické činnosti sú zamerané na monitorovanie, hodnotenie a návrh riešení na optimalizáciu odvetvových štandardov pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve s cieľom pomôcť štandardizácii ekonomického prostredia na Slovensku.

Výstupom tejto etapy je materiál „Analýza súčasného stavu odvetvových štandardov na Slovensku a ich využitie“. Materiál je dostupný na web stránke www.profini.sk.

V období 1.11.2018 až 30.10. 2019 bola vykonávaná činnosť č. 2: **Hodnotenie odvetvových štandardov pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve a ich sprístupnenie širokej odbornej verejnosti**. Jej výstupom je analytický materiál „Vyhodnotenie možností skvalitnenia stredných hodnôt finančných ukazovateľov a návrhy na ich lepšie využitie v praxi“.

Riešenie projektu v tretej etape začalo 1.11.2019. Činnosť č. 3 (1.11.2019 – 31.5.2020): **Návrh riešení na optimalizáciu odvetvových štandardov pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve s cieľom pomôcť pri štandardizácii ekonomického prostredia a ich sprístupnenie pre odbornú verejnosť**. Jej výstupom je materiál s názvom „Využitie odvetvových štandardov ako nástroja na zlepšenie ekonomického prostredia“, ktorý je záverečným dokumentom tretej etapy v rámci projektu „Odvetvové štandardy pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve“ operačného programu „Efektívna verejná správa“ realizovaným Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky.

Základným cieľom tohto výstupného materiálu bolo poukázať na využiteľnosť navrhovaných odvetvových štandardov pre používateľov z rôznych pohľadov ich využitia v rozhodovacích procesoch.

Vzhľadom k ukončovaniu o projektu sme sa v prvej kapitole tohto materiálu venovali stručnému prehľadu aktivít počas trvania projektu. Riešitelia v spolupráci s neformálnymi partnermi a expertami z oblasti finančných analýz, štatistických metód a ekonometrie sa venovali monitoringu a hodnoteniu

.....
využívania odvetvových štandardov, pričom identifikovali problematické oblasti, ktoré zabraňujú používaniu odvetvových analýz vo väčšej miere, a tým je najmä potreba zrealizovania SK NACE.

V tretej etape sa činnosť riešiteľských tímov (už v podmienkach karanténnych opatrení počas korónovej pandémie) zamerala na analýzu a hodnotenie spoľahlivosti kategórie „štandardný podnik“ v procese kvantifikácie a implementácie stredných hodnôt v praxi, ktorej cieľom bolo verifikovať využiteľnosť a spoľahlivosť vytvorenia súboru štandardných podnikov, spracovania ich výsledkov (ukazovateľov) do podoby stredných hodnôt, ktoré získajú postavenie vzorových hodnôt (etalónov) pre ďalšie podniky v SR. Takýto postup objektívizuje analýzu a hodnotenie ekonomickej výkonnosti podnikov.

Ťažiskovou úlohou riešenia projektu v tejto etape tímu pre finančné a ekonomické analýzy (FEA) bolo hodnotenie koherencie kategórií – štandardný podnik a štandardný ukazovateľ v kontexte ich využiteľnosti pri spracovaní analýz. Relevantnosť významu a úlohy týchto kategórií v projekte, rešpektovanie nárokov a parametrov, ktoré sú v nich komprimované, si vyžaduje, aby „ich tlak pôsobil rovnakým smerom“, čo prehĺbuje poznanie a objektívnosť záverov analýzy.

V rámci problematiky IFRS sa aj v tejto etape projektu zameriaval na možnosti využitia navrhnutých finančných ukazovateľov z účtovných závierok zostavených podľa IFRS.

Tím pre štatistické metódy a dáta sa venoval jednak analýzam súvisiacim s prezentáciou kvalitatívnej stránky štandardných ukazovateľov a jednak ich sprístupneniu pre odbornú verejnosť za účelom rozšírenia a skvalitnenia možností ich využiteľnosti v praxi. Na ilustráciu praktického využitia v praxi k zverejneným dátam pripravil užitočné excelovské nástroje pre hodnotenie podnikateľských subjektov ako pomoc a podporu v kvalitnom ekonomickom rozhodovaní, ktoré sú zverejnené na www.profini.sk.

Po skončení projektu z dôvodu udržateľnosti výsledkov projektu sa činnosť Profini zamerala na

- skvalitnenie odvetvových štandardov a ich využívanie pre riadiacu činnosť
- rozvíjanie a uplatňovanie získaných poznatkov z projektu pre komplexné hodnotenie podnikateľských subjektov.

Správa neziskovej organizácie

Z hľadiska správy neziskovej organizácie v roku 2020 sa samotnou správou a riadením organizácie zaoberal nový riaditeľ doc. RNDr. Eduard Hozlár, CSc., ktorý bol do funkcie riaditeľa zvolený dňa 20.11.2019 a do registra neziskových organizácií bol zapísaný dňa 8.1.2020. Ing. Peter Herc ako bývalý riaditeľ do 7.1.2020 odovzdával agendu PROFINI n. o. novému riaditeľovi. Na riadení organizácie sa formou pokynov a kontroly podieľali aj jednotliví členovia Správnej rady. Prioritou bolo zabezpečovanie zákonných povinností správnej rady, riadenie organizácie, vydávanie internetového denníka a v neposlednom rade aj finančné zabezpečenie hlavnej činnosti organizácie.

Podnikateľská činnosť

V roku 2019 pokračovala spolupráca so Slovenskou asociáciou podnikových finančníkov aj v rámci uzatvorenej Zmluvy o mediálnej spolupráci.

Zároveň bola uzavretá aj zmluva s CRIF Slovak Credit Bureau o spolupráci a neformálnymi partnermi v rámci projektu.

Po skončení projektu bola uzatvorená Zmluva o dobrovoľníckej činnosti pre práce súvisiace s využitím výsledkov skončeného projektu ako aj na výpomoc v programátorskej činnosti v oblasti komplexného hodnotenia firiem.

Celkovo možno konštatovať, že v roku 2020 sa pokračovalo v rozvíjaní činnosti PROFINI n. o. v súlade s našimi zámermi.

3. Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých.

UZNUJ_1 Úč NUJ	ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA neziskovej účtovnej jednotky v sústave podvojného účtovníctva zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 0																			
Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne. Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou. Á Ā B Ć D Ę F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9																				
Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 3 9 1 2 1 7 IČO 3 7 9 2 4 8 2 6 SID SK NACE 9 4 . 9 9 . 9	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th colspan="2" style="text-align: center;">Účtovná závierka</th> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">☒ riadna</td> <td style="text-align: center;">☒ zostavená</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">☐ mimoriadna</td> <td style="text-align: center;">☐ schválená</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">(vyznačí sa x)</td> </tr> </table>	Účtovná závierka		☒ riadna	☒ zostavená	☐ mimoriadna	☐ schválená	(vyznačí sa x)		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th colspan="2" style="text-align: center;">Mesiac Rok</th> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Za obdobie</td> <td style="text-align: center;">od 1 2 0 2 0</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">do 1 2 2 0 2 0</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Bezprostredne predchádzajúce obdobie</td> <td style="text-align: center;">od 1 2 0 1 9</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">do 1 2 2 0 1 9</td> </tr> </table>	Mesiac Rok		Za obdobie	od 1 2 0 2 0		do 1 2 2 0 2 0	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 1 2 0 1 9		do 1 2 2 0 1 9
Účtovná závierka																				
☒ riadna	☒ zostavená																			
☐ mimoriadna	☐ schválená																			
(vyznačí sa x)																				
Mesiac Rok																				
Za obdobie	od 1 2 0 2 0																			
	do 1 2 2 0 2 0																			
Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 1 2 0 1 9																			
	do 1 2 2 0 1 9																			
Priložené súčasti účtovnej závierky ☒ Súvaha (Úč NUJ 1-01) ☒ Poznámky (Úč NUJ 3-01) ☒ Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) (vyznačí sa x)																				
Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky P R O F I N I n . o .																				
Sídlo účtovnej jednotky <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 60%;"> Ulica M A L Ý T R H </td> <td style="width: 40%;"> Číslo 7 0 8 9 / 2 A </td> </tr> <tr> <td> PSČ Obec 8 1 1 0 8 B R A T I S L A V A - M E S T S K Á Č A S Ť S T A R É M E S T O </td> <td></td> </tr> <tr> <td> Číslo telefónu 0 / </td> <td> Číslo faxu 0 / </td> </tr> <tr> <td colspan="2"> E-mailová adresa </td> </tr> </table>			Ulica M A L Ý T R H	Číslo 7 0 8 9 / 2 A	PSČ Obec 8 1 1 0 8 B R A T I S L A V A - M E S T S K Á Č A S Ť S T A R É M E S T O		Číslo telefónu 0 /	Číslo faxu 0 /	E-mailová adresa											
Ulica M A L Ý T R H	Číslo 7 0 8 9 / 2 A																			
PSČ Obec 8 1 1 0 8 B R A T I S L A V A - M E S T S K Á Č A S Ť S T A R É M E S T O																				
Číslo telefónu 0 /	Číslo faxu 0 /																			
E-mailová adresa																				
Zostavená dňa: 1 4 . 0 3 . 2 0 2 1 Schválená dňa: . . 2 0	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:																	
Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu																				

Účtovná závierka (neziskové organizácie)

 Firma: **PROFINI n.o.**

IČO: 37924826 Obdobie: Celý účtovný rok 2020

Členenie:

Súvaha

Ozna- čenie	Text	Čís. riad.	V bežnom účtovnom období			V min. účt. období
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
	A K T Í V A					
	A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021	001	9 958,18	9 958,18		
1.	Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až r. 008	002	9 958,18	9 958,18		
	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012-(072+091AÚ)	003				
	Softvér 013 - (073+091AÚ)	004				
	Ocenenie práva 014 - (074 + 091AÚ)	005	9 958,18	9 958,18		
	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 091 AÚ)	006				
	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)	007				
	Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051- 095AÚ)	008				
2.	Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020	009				
	Pozemky (031)	010				
	Umelecké diela a zbierky (032)	011				
	Stavby 021 - (081 + 092AÚ)	012				
	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 022 - (082 + 092AÚ)	013				
	Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)	014				
	Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)	015				
	Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)	016				
	Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)	017				
	Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 +092AÚ)	018				
	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019				
	Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)	020				
3.	Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028	021				
	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)	022				
	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ)	023				
	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026				
	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				
	B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051	029	24 312,95		24 312,95	44 463,97
1.	Zásoby r. 031 až r. 036	030				
	Materiál (112 + 119) - 191	031				
	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121 +122)-(192+193)	032				
	Výrobky (123 - 194)	033				
	Zvieratá (124 - 195)	034				
	Tovar (132 + 139) - 196	035				
	Poskytnuté prevádzkové preddávky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)	036				
2.	Dlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041	037				
	Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ	038				
	Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391AÚ)	039				
	Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ)	040				
	Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	041				
3.	Krátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050	042				
	Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ	043				
	Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	044				
	Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045				
	Daňové pohľadávky (341 až 345)	046				
	Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)	047				
	Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391AÚ)	048				
	Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ)	049				
	Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	050				
4.	Finančné účty r. 052 až r. 056	051	24 312,95		24 312,95	44 463,97
	Pokladnica (211 + 213)	052	119,10		119,10	78,88
	Bankové účty (221 AÚ + 261)	053	24 193,85		24 193,85	44 385,09
	Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)	054				
	Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 291AÚ	055				
	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)	056				
	C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 058 a r. 059	057	51,21		51,21	45,73
1.	Náklady budúcich období (381)	058	51,21		51,21	45,73
	Prijmy budúcich období (385)	059				
	MAJETOK SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057	060	34 322,34	9 958,18	24 364,16	44 509,70
	P A S Í V A					
	A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073	061			-15 293,04	-12 254,88

Súvaha					
Ozna- čenie	Text	Čís. riad.	V bežnom účtovnom období		
			Brutto	Korekcia	Netto
1.	Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067	062			1 526,79
	Základné imanie (411)	063			1 526,79
	Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)	064			
	Fond reprodukcie (413)	065			
	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)	066			
	Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)	067			
2.	Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071	068			
	Rezervný fond (421)	069			
	Fondy tvorené zo zisku (423)	070			
	Ostatné fondy (427)	071			
3.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)	072			-13 781,67
4.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 074 + r. 101)	073			-3 038,16
	B. CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097	074			9 127,18
1.	Rezervy r. 076 až r. 078	075			414,00
	Rezervy zákonné (451AÚ)	076			
	Ostatné rezervy (459AÚ)	077			
	Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)	078			414,00
2.	Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086	079			42,90
	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	080			42,90
	Vydané dlhopisy (473)	081			
	Záväzky z nájmu (474 AÚ)	082			
	Dlhodobé prijaté preddávky (475)	083			
	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476)	084			
	Dlhodobé zmenky na úhradu (478)	085			
	Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)	086			9 960,18
3.	Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096	087			9 084,28
	Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323	088			213,93
	Záväzky voči zamestnancom (331+ 333)	089			723,17
	Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	090			219,37
	Daňové záväzky (341 až 345)	091			169,63
	Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)	092			-26 513,25
	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	093			
	Záväzky voči účastníkom združení (368)	094			
	Spojovací účet pri združení (396)	095			
	Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)	096			7 758,18
4.	Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100	097			
	Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)	098			
	Bežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ)	099			
	Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)	100			
	C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 102 a r. 103	101			30 530,02
1.	Výdavky budúcich období (383)	102			204,00
	Výnosy budúcich období (384)	103			30 326,02
	VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+ r.074 + r.101	104			24 364,16

Výkaz ziskov a strát						
Ozna- čenie	Text	Čís. riad.	Činnosť			Predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	069				
664	Prijaté členské príspevky	070				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	071	1 616,40		1 616,40	1 722,98
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	072				
691	Dotácie	073	42 162,37		42 162,37	72 202,05
	Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73	074	44 778,77		44 778,77	73 925,03
	Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38	075	-3 038,16		-3 038,16	-4 683,63
591	Daň z príjmov	076				
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	077				
	Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)	078	-3 038,16		-3 038,16	-4 683,63

Poznámky k účtovnej závierke za rok 2019

Poznámky (Úč. NUJ 3 – 01)

IČO 3 7 9 2 4 8 2 6 /SID

I. Všeobecné údaje

1. Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky:

Zakladatelia:

Ing. Miroslav VESTER, Štefana Králik 5, 841 07 Bratislava

Ing. Viera BAKOŠOVÁ, Víglašská 11, 851 05 Bratislava

Ing. Eduard ŽITŇANSKÝ, Gorkého 10, 811 01 Bratislava

Dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky: 18.5.2007

2. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky:

Meno a priezvisko členov	Názov orgánu	Poznámka
doc. RNDr. Eduard Hozlár,	riaditeľ	od 08.01.2020

3. Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená:

a. účel, na ktorý bola účtovná jednotka zriadená:

- poskytovanie všeobecne prospešných služieb v oblasti výskumu, vývoja a vedecko-technických služieb a informačných služieb so zameraním na informačné služby ekonomickej oblasti
- služby v oblasti zverejňovania informácií z uvedených oblastí prostredníctvom internetu
- služby prezentácií analýz z oblasti ekonomickej vedy a výskumu
- prezentácia aktivít odborníkov z uvedenej oblasti
- informácie o odborných seminároch, školeniach a prednáškach a ďalšie služby v oblasti tvorby, rozvoja, ochrany, obnovy a prezentácie duchovných a kultúrnych hodnôt
- organizovanie seminárov, školení a konferencií s cieľom zvýšenia vedomostnej úrovne obyvateľstva
- informovanie o uvedených aktivitách prostredníctvom internetu

b. druh podnikateľskej činnosti:

- reklamná, inzertná a propagačná činnosť
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb v rámci živnosti

4. Počet zamestnancov

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov:	1	1
z toho počet vedúcich zamestnancov	0	0
Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou	0	0
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia	0	0

Poznámky (Úč. NUJ 3 – 01)

IČO

3 7 9 2 4 8 2 6

/SID

5. Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky: žiadne

II. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

☒

áno

☐

nie

2. Zmeny účtovných zásad a metód:

Účtovná jednotka neuplatnila zmeny účtovných zásad a účtovných metód

3. Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov:

Majetok a záväzky	Spôsob oceňovania
Dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávacou cenou
Pohľadávky	Menovitou hodnotou
Krátkodobý finančný majetok – peň. prostriedky	Menovitou hodnotou
Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek, úverov	Menovitou hodnotou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku

Druh dlhodobého majetku	Doba odpisovania	Odpisová metóda
Oceniteľné práva	8 rokov	Lineárna (rovnomé odpisovanie)

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku – účtovná jednotka uplatňuje:

Opravné položky	Rezervy

III. Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú v súvahe

1. Stav a pohyb dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie

Tabuľka č. 1

Poznámky (Uč. NUJ 3 – 01)

IČO 3 7 9 2 4 8 2 6 /SID

	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti	Softvér	Oceniteľné práva	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia			9958,18				
Prírastky							
Úbytky							
Presuny							
Stav na konci bežného účtovného obdobia			9958,18				
Oprávky							
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia			9958,19				
Prírastky			0				
Úbytky							
Stav na konci bežného účtovného obdobia			9958,18				
Opravné položky							
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
Prírastky							
Úbytky							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia			0				
Stav na konci bežného účtovného obdobia			0				

Tabuľka č. 2

Nie je náplň.

2. **Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať :**

Nie je náplň.

3. **Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku:** Majetok nie je poistený.

4. **Štruktúra dlhodobého finančného majetku**

Účtovná jednotka neúčtovala za sledované obdobie a ani nevykazuje žiaden dlhodobý finančný majetok

Poznámky (Uč. NUJ 3 – 01)

IČO 3 7 9 2 4 8 2 6 /SID

5. Informácia o výške tvorby, zníženia a zúčtovania opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku a opis dôvodu ich tvorby, zníženia a zúčtovania Nie je náplň.

6. Prehľad o významných položkách krátkodobého finančného majetku

Tabuľka č. 1

Krátkodobý finančný majetok	Stav na konci bežného účtovného obdobia	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Pokladnica	119,10	78,88
Ceniny		
Bežné bankové účty	24193,85	44385,09
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok		
Peniaze na ceste		
Spolu	24312,95	44463,97

7. Prehľad opravných položiek k zásobám Účtovná jednotka za sledované obdobie neučtovala o zásobách.

8. Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy v členení na pohľadávky za hlavnú činnosť a podnikateľskú činnosť

Významné pohľadávky	Opis	Suma

9. Prehľad opravných položiek k pohľadávkam Nie je náplň.

10. Prehľad pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

	Stav na konci	
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Pohľadávky do lehoty splatnosti		
Pohľadávky po lehote splatnosti		
Pohľadávky spolu		

11. Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	51,21	45,73
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		

Poznámky (Úč. NUJ 3 – 01)

IČO

3 7 9 2 4 8 2 6

/SID

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12. Opis a výška zmien vlastných zdrojov

	Stav na začiatku bežného účtovného obdobía	Prírastky (+)	Úbytky (-)	Presuny (+, -)	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Imanie a fondy					
Základné imanie	1526,76				1526,79
z toho: nadačné imanie v nadácii					
vkłady zakladateľov	99,57				99,57
prioritný majetok					
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu					
Fond reprodukcie					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Fondy zo zisku					
Rezervný fond					
Fondy tvorené zo zisku					
Ostatné fondy					
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	-9098,04				-13781,67
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	-4683,63				-3038,16
Spolu	-13781,67				-16819,83

13. Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	
Rozdelenie účtovného zisku	
Prídel do základného imania	
Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu	
Prídel do fondu reprodukcie	
Prídel do rezervného fondu	
Prídel do fondu tvoreného zo zisku	
Prídel do ostatných fondov	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do sociálneho fondu	
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	

Poznámky (Úč. NUJ 3 – 01)

IČO

3 7 9 2 4 8 2 6

/SID

0 0 0 0

Iné	
Účtovná strata	4683,63
Vysporiadanie účtovnej straty	
Zo základného imania	
Z rezervného fondu	
Z fondu tvoreného zo zisku	
Z ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	4683,63
Iné	

14. Opis a výška cudzích zdrojov

a) tvorba a použitie rezerv

Druh rezervy	Stav na začiatku bežného účt. obdobia	Tvorba rezerv	Použitie rezerv	Zrušenie alebo zníženie rezerv	Stav na konci bežného účt. obdobia
Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv					
Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných rezerv					
Zákonné rezervy spolu					
Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv	414,00		414,00		0,00
Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv					
Ostatné rezervy spolu					
Rezervy spolu	414,00		414,00		0,00

b) položky na účtoch 325 - Ostatné záväzky a 379 - Iné záväzky

	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Prírastky (+)	Úbytky (-)	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Účet 325 - Ostatné záväzky				
Účet 379 - Iné záväzky				

c) a d) záväzky

Druh záväzkov	Stav na konci	
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

Poznámky (Úč. NUJ 3 – 01)

IČO

3 7 9 2 4 8 2 6

/SID

/SID

Závazky po lehote splatnosti	0,00	400,00
Závazky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	213,93	29 324,65
Krátkodobé záväzky spolu	213,93	29 724,65
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	7758,18	10 000,68
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	7758,18	10 000,68
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu	7972,11	39 325,33

e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu

Sociálny fond	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Stav k prvému dňu účtovného obdobia	40,50	14,70
Tvorba na ťarchu nákladov	2,40	25,80
Tvorba zo zisku		
Čerpanie		
Stav k poslednému dňu účtovného obdobia	42,90	40,50

f) prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach

Druh cudzieho zdroja	Mena	Výška úroku v %	Splatnosť	Forma zabezpečenia	Suma istiny na konci bežného účt. obdobia	Suma istiny na konci bezprostredne predchádzajúceho účt. obdobia
Krátkodobý bankový úver						
Pôžička						
Návratná finančná výpomoc						
Dlhodobý bankový úver						
Spolu						

g) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období

Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období	Opis	Suma
---	------	------

Poznámky (Úč. NUJ 3 – 01)

IČO

3 7 9 2 4 8 2 6

/SID

15. Významné položky výnosov budúcich období

Položky výnosov budúcich období z dôvodu	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku				
dlhodobého majetku obstaraného z dotácie				
dlhodobého majetku obstaraného z finančného daru				
dotácie zo štátneho rozpočtu alebo z prostriedkov Európskej únie	69 651,75		43559,92	26091,83
dotácie z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku				
grantu				
podielu zaplatenej dane		4234,19		4234,19
dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane				

16. Údaje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Účtovná jednotka nemala žiaden majetok prenajatý formou finančného prenájmu.

IV. Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

1. Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar

Typ výrobkov, tovarov, služieb	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Spolupráca v mediálnej a publikačnej činnosti - reklamná činnosť (podnikateľská činnosť)		
Služby- seminár nepodnikateľská činnosť		
služby – fin. analýzy nepodnikateľská činnosť	1000	

2. Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prijaté dary		
Osobitné výnosy		

Poznámky (Úč NUJ 3 – 01)

IČO

3 7 9 2 4 8 2 6

/SID

/SID

Zákonné poplatky		
Iné ostatné výnosy		
Prijaté príspevky z podielu zaplatenej dane	5850,59	1722,98

3. Prehľad dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia

Prehľad dotácií a grantov	Suma
MVSR OP EVS Odvetvové štandardy pre podnikateľov účtujúcich v podvojnóm účtovníctve	23097,26

4. Opis a suma významných položiek finančných výnosov

Nie je náplň.

5. Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov

Náklady	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady na ostatné služby	8301,82	7275,29
Mzdové náklady	29738,00	51 881,00
Zákonné sociálne a zdravotné poistenie	7448,24	14 018,18

6. Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie

Účel použitia podielu zaplatenej dane	Použitá suma z bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Použitá suma bežného účtovného obdobia
Prevádzka internetových novín – webhosting, doména		
Prevádzka internetových novín - internet, telefón		
Vypracovanie analýz, poradenstvo, reporty		1200
Ostatné náklady – ekonomické, právne		
Ostatné náklady		254,57
Prijatý príspevok z podielu zapl. dane 2%		1427,14
Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia		4423,45

7. Opis a suma významných položiek finančných nákladov

Nie je náplň.

8. Náklady vynaložené v súvislosti s auditom účtovnej závierky

Účtovnej jednotke nevyplyvala povinnosť auditu.

Poznámky (Úč. NUJ 3 – 01)

IČO 3 7 9 2 4 8 2 6 /SID

V. Opis údajov na podsúvahových účtoch

1. Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky:

Nie je náplň.

VI. Ďalšie informácie

1. Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; Nie je náplň.

2. Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia Nie je náplň.

3. Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe. Nie je náplň.

4. Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky. Nie je náplň.

5. Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia. Nie je náplň.

4. Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke.

Ročnú účtovnú závierku nebolo potrebné overovať audítorom vzhľadom na objem finančných prostriedkov.

5. Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch.

Peňažné prostriedky k 1/1/2020 z toho	44 463,97 €
v pokladni	78,88 €
na Bankovom účte - bežný	228,55 €
na Bankovom účte - projektový	44 156,54 €
Peňažné prostriedky k 31/12/2020, z toho	24 312,95 €
v pokladni	119,10 €
na Bankovom účte - bežný	24 193,85 €
na Bankovom účte - projektový - zrušený	-
Príjmy za rok 2020 spolu, z toho:	35 656,92 €
dary	- €
2 % zaplatenej dane FO a PO	5 850,59 €
I. Príjmy z organizovania školení, seminárov, konferencií a za	- €
II. Príjmy za poskytovanú reklamnú, inzertnú a propagačnú či	- €
Vratka VsZP	20,00 €
NFP za rok 2020 (z projektu)	29 786,33 €
Pôžičky	0,00 €
Výdavky za rok 2020 spolu, z toho:	55 807,94 €
Odmeny pracovníkom spolu s daňami a poistením	44 883,29 €
Výdavky na správu	3 728,57 €
- výdavky na účtovníctvo	3 382,00 €
- výdavky na notára, poštu, správne poplatky	65,31 €
- výdavky na bankové poplatky	92,00 €
- ostatné (spotrebný materiál)	189,26 €
Splatenie pôžičky	2 202,00 €
Reklama	- €
Výdavky podľa druhu všeobecne prospešných služieb	4 994,08 €
Tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a k	- €
Výskum, vývoj, ved.-tech. Služby a informačné služby	2 068,75 €
- výdavky na doménu a webhosting	45,33 €
- výdavky na poradenstvo-ochranná známka	- €
Udržiateľnosť projektu - výdavky výskum, ved.-tech. služby a in	2 880,00 €
Rozdiel príjmov a výdavkov	- 20 151,02 €
Peňažné prostriedky k 1/1/2020	44 463,97 €
Zostatok peňažných prostriedkov k 31/12/2020	24 312,95 €

6. Prehľad rozsahu príjmov(výnosov) v členení podľa zdrojov.

V roku 2020 nemala nezisková organizácia príjem z činnosti spojených so zo všeobecne prospešnými službami.

7. Stav a pohyb majetku a záväzkov neziskovej organizácie.

Nezisková organizácia vykazuje k 31.12.2020 nasledovný majetok:

Druh majetku	OC na začiatku účtov. obdobia	Oprávky do roku 2018					Zostatková cena na konci účtov. obdobia 2020
Oceniteľné práva	9958,18	9958,18					0

8. Zmeny a nové zloženie orgánov neziskovej organizácie, ku ktorým došlo v priebehu roka.

V priebehu roku 2020 došlo k zmene riaditeľa neziskovej organizácie. Dňa 20.11.2019 na zasadnutí Správnej rady bol z funkcie riaditeľa odvolaný Ing. Peter Herc na vlastnú žiadosť a do funkcie riaditeľa bol zvolený doc. RND. Eduard Hozlár, CSc., ktorý sa právoplatným riaditeľom stal 8.1.2020 právoplatným zápisom do registra neziskových organizácií. Zloženie Správnej rady má v súčasnosti 7 členov.

Správna rada:

Ing. Miroslav Vester, PhD. - predseda

- narodený 1965
- **Vzdelanie:** kandidát ekonomických vied, Fakulta hospodárskej informatiky, Ekonomická univerzita, Bratislava, Graduate School of Banking, Madison, Wisconsin, USA.
- **Kariéra a skúsenosti:** Predseda dozornej rady, konateľ, maklér, analytik, správca obchodného systému, product development, vedúci oddelenia informatiky, správca počítačového systému, obchodovanie s cennými papiermi dealing – backoffice, analýza podnikov a ich výber v rámci kupónovej privatizácie, vytváranie informačných systémov pre podporu rozhodovania v oblasti investičného bankovníctva, viac kritériálne rozhodovanie, operačný výskum, ekonometria.

Prof. Ing. Karol Zalai, CSc. - člen

- narodený 1943
- **Vzdelanie:** 1961–1966 VŠE Bratislava, 1977 vedecká aspirantúra – titul CSc., 1979 habilitačné pokračovanie, titul Doc., 1996 inaugurácia na profesora.
- **Kariéra a skúsenosti:** od 1996 VŠE, odb. asistent, 1979 vedúci Katedry organizácie a riadenia priemyselných podnikov, 1990 –1994 prodekan, 1994 – 2000 dekan Fakulty podnikového manažmentu EU, od 2000 – 2004 prorektor pre rozvoj EU.

.....

Doc. RNDr. Viliam Páleník, PhD. - člen

- Narodený 1957
- **Vzdelanie a akademické tituly:** 1976-1981 - Matematicko-fyzikálna fakulta UK v Bratislave (RNDr.); 1987 - 1989 - SPU v Nitre - postgraduálne štúdium zamerané na použitie matematicko-štatistických metód; 1986 - 1992 - externá vedecká príprava na Matematicko-fyzikálnej fakulte UK v Bratislave (CSc.-PhD); 1999 - samostatný vedecký pracovník SAV; 2001 - hosťujúci docent Fakulty matematiky, fyziky a informatiky UK.
- **Kariéra a skúsenosti:** 1981-1991 - VÚVV v Bratislave - aplikovaný výskum, vedecký sekretár ústavu; od roku 1991 doteraz - Ústav slovenskej a svetovej ekonomiky SAV, vedúci Útvaru ekonomického modelovania.
- **Vedecké zameranie:** štúdium hosp. politiky SR ekonometrickými metódami; špecializácia na menovú a fiškálnu politiku; analýzy zamerané hlavne na trh práce, finančný trh, zahraničný obchod.

Ing. František Sieklik, PhD. - člen

- narodený 1950
- **Vzdelanie:** 1970 – 1975 Vysoká škola dopravy a spojov v Žiline, 1985 – 1989 VŠE v Bratislave, 1999 Inštitút zahraničného obchodu a vzdelávania, 1999 Japonsko – The Association for overseas technical scholarship – “The Executive program on corporate management for Central & East European countries”.
- **Kariéra a skúsenosti:** 1975 – 2008 Matador, a. s. Púchov – ekonomický a obch. riaditeľ, Matador Praha, s.r.o. – riaditeľ, riaditeľ Zdravie, a. s. Púchov, Matador Obnova, a. s. Bratislava – obch. námestník.
- **Iné aktivity:** člen DR Združenia automobilového priemyslu SR; člen DR Slovenskej asociácie finančníkov; člen Slovenskej komory audítorov; člen „Slovak Foreign Policy Association“; člen „Center for Strategic & International Studies“; člen Vedeckej rady Fakulty hosp. informatiky EU v Bratislave; predseda Krajskej rady združenia podnikateľov SR v Trenčíne.

Ing. Eduard Žitňanský - člen

- narodený 1952
- **Vzdelanie:** Národohospodárska fakulta Vysokej školy ekonomickej (dnes Ekonomická univerzita).
- **Kariéra a skúsenosti:** od roku 1976 pôsobí v médiách, venuje sa ekonomickej žurnalistike. do roku 1990 pracoval v denníku Práca, neskôr v Hospodárskych novinách, týždenníku Trend a magazíne Profit. V rokoch 1990 a 1991 pôsobil ako poradca podpredsedu vlády pre ekonomické reformy. V roku 1996 spolu zakladal portál Profini (pôvodne Fini).

Ing. Viera Bakošová - člen

- **Vzdelanie a skúsenosti:** absolventka Vysokej školy ekonomickej v Bratislave, Fakulta ekonomiky riadenia výrobných odvetví. Pracovne sa venovala aplikovanému ekonomickému výskumu, pracovala ako vedúca oddelenia informácií Bankového zúčtovacieho centra, zúčastňovala sa na tvorbe privatizačných projektov, marketingových plánov a monitoringu informačných zdrojov. Je viceprezidentkou Slovenskej asociácie podnikových finančníkov.
- **Iné aktivity:** Predsedníčka združenia Asociácie poskytovateľov hospodárskych informácií

JUDr. Zuzana Kresák Kamenská, PhD.

- **Vzdelanie:** Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislave, doktorantské štúdium Paneurópska vysoká škola v Bratislave
- **Kariéra a skúsenosti:** advokátska kancelária Freshfields Bruckhaus Deringer, Ministerstvo spravodlivosti SR od roku 2006 do roku 2017 na pozícii riaditeľky odboru – Redakcia Obchodného vestníka, advokátska kancelária JUDr. Barbora Vrbová v Bratislave ako advokátsky koncipient. V súčasnosti pracuje v advokátskej kancelárii Štefanka Partners.
- **Publikačná činnosť:** Monografia „Média & právo“ v roku 2015

Revízor:

Mária Lacová

.....

Riaditeľ:

Doc. RNDr. Eduard Hozlár, CSc. Dňa 20.11.2019 zvolený, od 8.1.2020 zapísaný v registri NO

9. Ďalšie údaje určené správnou radou.

Správna rada neurčila žiadne ďalšie údaje na zverejnenie vo výročnej správe.

10. Vyjadrenie revízora.

Revízor preskúmal hospodárenie neziskovej organizácie a nemá pripomienky.

Výročnú správu za rok 2020 vypracoval riaditeľ Eduard Hozlár.....

Za Správnu radu Ing. Miroslav Vester, predseda

Revízor Mária Lacová